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4. OMÓWIENIE OSIĄGNIĘĆ, O KTÓRYCH MOWA W ART. 219 UST. 1 PKT. 2 USTAWY Z DNIA

20 LIPCA 2018 R. PRAWO O SZKOLNICTWIE WYŻSZYM I NAUCE (DZ. U. Z 2021 R. POZ.

478 Z PÓŹN. ZM.).

TYTUŁ OSIĄGNIĘCIA NAUKOWEGO:

Nanokatalizatory zaawansowanych procesów utleniania-redukcji

wykorzystywane w usuwaniu trwałych zanieczyszczeń organicznych (TZO)

WYKAZ PUBLIKACJI NAUKOWYCH STANOWIĄCYCH PODSTAWĘ OSIĄGNIĘCIA

NAUKOWEGO:

Moje osiągnięcie naukowe zgłoszone do postępowania habilitacyjnego obejmuje cykl 8

powiązanych tematycznie artykułów naukowych indeksowanych w bazie Journal Citation

Reports (JCR) pod wspólnym tytułem:

W jego skład wchodzą następujące prace:

H1 Kisała J.B.*, Horner G., Barylyak A., Pogocki D., Bobitski Y., Photocatalytic

Degradation of 4,4’-Isopropylidenebis(2,6-Dibromophenol) on Sulfur-Doped Nano

TiO2, Materials, 2022, 15(1), 361, doi: https://doi.org/10.3390/ma15010361

IF = 3,748; MEiN = 140, Nauki chemiczne (7 cytowań, w tym 1 autocytowanie, baza

Scopus)

Mój wkład w powstanie tej pracy polegał na określeniu celu badań,

zaplanowaniu prac badawczych, tj. wyborze technik pomiarowych w celu

scharakteryzowania materiału katalitycznego, przeprowadzeniu części pomiarów (UV-

Vis, ładunek powierzchni, adsorpcja), zaplanowaniu i przeprowadzeniu eksperymentu

fotokatalitycznego, opracowaniu wyników i ich dyskusji w oparciu o aktualny stan

nauki, przygotowaniu manuskryptu. Samodzielnie prowadziłam korespondencję z

edytorem czasopisma i recenzentami. Przygotowałam ostateczną wersję publikacji.

H2 Kisała J.*, Gnilitskyi I., Cieniek B., Krzemiński P., Marchewka M., Barylyak A.,

Bobitski Y., Synthesis of micro-spikes and herringbones structures by femtosecond

laser pulses on a titanium plate – a new material for water organic pollutants

degradation. Materials. 2021, 14(19), 5556. https://doi.org/10.3390/ma14195556

IF = 3,748; MEiN = 140, Nauki chemiczne

Mój wkład w powstanie tej pracy polegał na określeniu celu badań,

zaplanowaniu prac badawczych, tj. wyborze technik pomiarowych w celu

scharakteryzowania materiału katalitycznego, zaplanowaniu i przeprowadzeniu

eksperymentu fotokatalitycznego, opracowaniu wyników i ich dyskusji, przygotowaniu

manuskryptu. Samodzielnie prowadziłam korespondencję z edytorem czasopisma i

recenzentami. Przygotowałam ostateczną wersję publikacji.

H3 Kisała J.*, Ferraria A.M., Mitina N.,Cieniek B., Krzemiński P., Pogocki D., Nebesnyi

R., Zaichenko O., Bobitski Y., Photocatalytic activity of layered MoS2 in the reductive

degradation of bromophenol blue, RSC Advances, 2022, 12(35), 22465-22475, doi:

10.1039/D2RA03362C

https://doi.org/10.3390/ma15010361
https://doi.org/10.3390/ma14195556
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IF = 4,036; MEiN = 100, Inżynieria chemiczna (5 cytowań, w tym 1 autocytowanie,

baza Scopus)

Mój wkład w powstanie tej pracy polegał na określeniu celu badań,

zaplanowaniu prac badawczych, tj. wyborze technik pomiarowych w celu

scharakteryzowania materiału katalitycznego, zaplanowaniu i przeprowadzeniu

eksperymentu fotokatalitycznego, opracowaniu wyników i ich dyskusji w oparciu o

aktualny stan nauki, przygotowaniu manuskryptu. Samodzielnie prowadziłam

korespondencję z edytorem czasopisma i recenzentami. Przygotowałam ostateczną

wersję publikacji.

H4 Kisała J.*, Wojnarowska-Nowak R., Bobitski Y., Layered MoS2: effective and

environment-friendly nanomaterial for photocatalytic degradation of methylene blue –

Scientific Reports, 2023, 13, 14148, doi.: 10.1038/s41598-023-41279-y

IF = 4,6; MEiN = 140, Nauki chemiczne

Mój wkład w powstanie tej pracy polegał na określeniu celu badań,

zaplanowaniu prac badawczych, tj. wyborze technik pomiarowych w celu

scharakteryzowania materiału katalitycznego, zaplanowaniu i przeprowadzeniu

eksperymentu fotokatalitycznego, opracowaniu wyników i ich dyskusji w oparciu o

aktualny stan nauki, przygotowaniu manuskryptu. Samodzielnie prowadziłam

korespondencję z edytorem czasopisma i recenzentami. Przygotowałam ostateczną

wersję publikacji.

H5 Kisała J.*, Tomaszewska A., Kolek P., Non-stoichiometric magnetite as catalyst for the

photocatalytic degradation of phenol and 2,6-dibromo-4-methylphenol – a new

approach in water treatment, Beilstein J. Nanotechnol., 2022, 13, 1531-1540, doi:

10.3762/bjnano.13.126

IF = 3,649; MEiN = 100, Inżynieria chemiczna (2 cytowania, w tym 1 autocytowanie,

baza Scopus)

Mój wkład w powstanie tej pracy polegał na określeniu celu badań,

zaplanowaniu prac badawczych, tj. wyborze technik pomiarowych w celu

scharakteryzowania materiału katalitycznego, zaplanowaniu i przeprowadzeniu

eksperymentów degradacji testowych związków organicznych, opracowaniu wyników

i ich dyskusji w oparciu o aktualny stan nauki, przygotowaniu manuskryptu.

Samodzielnie prowadziłam korespondencję z edytorem czasopisma i recenzentami.

Przygotowywałam ostateczną wersję publikacji.

H6 Kisała J.*, Vasile B.S., Ficai A., Ficai D., Wojnarowska-Nowak R., Tomasz Szreder,

Reductive photodegradation of 4,4’-isopropylidenebis(2,6-dibromophenol) on Fe3O4

surface, Materials, 2023, 16, 4380, doi.: 10.3390/ma16124380

IF = 3,748 MEiN = 140, Nauki chemiczne

Mój wkład w powstanie tej pracy polegał na określeniu celu badań,

zaplanowaniu prac badawczych, tj. wyborze technik pomiarowych w celu

scharakteryzowania materiału katalitycznego, zaplanowaniu i przeprowadzeniu

eksperymentu fotokatalitycznego, opracowaniu wyników i dyskusji w oparciu o

aktualny stan nauki, przygotowaniu manuskryptu. Samodzielnie prowadziłam
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korespondencję z edytorem czasopisma i recenzentami. Przygotowałam ostateczną

wersję publikacji.

H7 Koc-Jurczyk J., Jurczyk Ł., Balawejder M., Kisała J.*, The impact of 3,3’,5,5’-

tetrabromobisphenol-A (TBBPA) solution pretreatment by ozonolysis and

photocatalysis on activated sludge respirometric activity, Desalination and Water

Treatment, 2022, 246, 1-11, doi: 10.5004/dwt.2022.28035

IF = 1,23; MEiN = 100, Inżynieria chemiczna (2 cytowania, w tym 1 autocytowanie,

baza Scopus)

Mój wkład w powstanie tej pracy polegał na określeniu celu badań,

zaplanowaniu prac badawczych, tj. wyborze technik pomiarowych w celu

scharakteryzowania materiału katalitycznego, zaplanowaniu i przeprowadzeniu

eksperymentów degradacji wstępnej badanych ksenobiotyków, opracowaniu wyników

i ich dyskusji w oparciu o aktualny stan nauki, przygotowaniu manuskryptu.

Samodzielnie prowadziłam korespondencję z edytorem czasopisma i recenzentami.

Przygotowałam ostateczną wersję publikacji.

H8 Kisała, J.*; Tomaszewska, A.; Barylyak, A.; Bobitski, Y.; Balawejder, M.

Photocatalytic Degradation of 4,4’-Isopropylidenebis(2,6-dibromophenol) on

Magnetite Catalysts vs. Ozonolysis Method: Process Efficiency and Toxicity

Assessment of Disinfection By-Products. Int. J. Mol. Sci. 2022, 23, 3438, doi:

10.3390/ijms23073438

IF = 6,208; MEiN = 140, Inżynieria chemiczna (1 cytowanie, autocytowanie, baza

Scopus)

Mój wkład w powstanie tej pracy polegał na określeniu celu badań,

zaplanowaniu prac badawczych, tj. wyborze technik pomiarowych w celu

scharakteryzowania materiału katalitycznego, zaplanowaniu i przeprowadzeniu

eksperymentów degradacji TBBPA, zaplanowaniu i przeprowadzeniu testów

toksyczności ostrej, opracowaniu wyników i dyskusji w oparciu o aktualny stan nauki,

przygotowaniu manuskryptu. Samodzielnie prowadziłam korespondencję z edytorem

czasopisma i recenzentami. Przygotowałam ostateczną wersję publikacji.

* autor korespondencyjny

We wszystkich pracach [H1-8] jestem pierwszym lub ostatnim współautorem oraz autorem

korespondencyjnym. Sumaryczny Impact Factor dla tych prac, podany zgodnie z rokiem ich

publikacji wynosi 30,89. Ilość punktów Ministerstwa Edukacji i Nauki (MEiN) wynosi 1000

(wg punktacji obowiązującej od 2019 r.).

OMÓWIENIE CELU NAUKOWEGO WW. PRAC I OSIĄGNIĘTYCH WYNIKÓW.

Wykaz stosowanych skrótów:

AOPs - zaawansowane procesy utleniania, ang. Advanced Oxydation Processes

AORPs - zaawansowane procesy utleniania-redukcji, ang. Advanced Oxidation-Reduction Processes

ARPs - zaawansowane procesy redukcji, ang. Advanced Reduction Processes

BPA - bisfenol A
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BPB - błękit bromofenolowy

BZT - biochemiczne zapotrzebowanie na tlen, ang. Biochemical Oxygen Demand, BOD

ChZT - chemiczne zapotrzebowanie na tlen, ang. Chemical Oxygen Demand, COD

DBMP - 2,6-dibromo-4-metylofenol

DET - dysocjacyjne przenoszenie elektronów, ang. Dissociative Electron Transfer

e– - elektron

EDS - rentgenowska spektroskopia energodyspersyjna, ang. Energy Dispersive Spectroscopy

h+ - dziura

LIPSS - indukowane laserowo periodyczne struktury powierzchniowe, ang. Laser Induced Surface

Structure

MB - błękit metylenowy

OUR - szybkość pobierania tlenu, ang.Oxygen Uptake Rate

PhOH - fenol

PZC - punkt zerowego ładunku powierzchni, ang. Point of Zero Charge

RFT - reaktywne formy tlenu, ang.Reactive Oxygen Species ROS

SAED - dyfrakcja elektronów na wybranym obszarze, ang. Selected Area Electron Diffraction

SEM - skaningowy mikroskop elektronowy, ang. Scanning Electron Microscopy

TBBPA - 4,4’-izopropylidenobis(2,6-dibromofenol), 3,3’,5,5’-tetrabromobisfenol A

TEM - transmisyjny mikroskop elektronowy, ang. Transmission Electron Microscopy

TZO - trwałe zanieczyszczenia organiczne, ang. Persistent Organic Pollutants, POPs

XPS - rentgenowska spektrometria fotoelektronów, ang. X-ray Photoelectron Spectroscopy

XRD - proszkowa dyfrakcja rentgenowska, ang. X-Ray powder Diffraction

4.3.1 Motywacja

Proces przemian technologicznych i gospodarczych zapoczątkowany na przełomie

XVIII i XIX stulecia zwany rewolucją przemysłową spowodował nieprzerwany wzrost

produkcji przemysłowej, a co za tym idzie zamożności ludności oraz jej liczby. Powoduje to

powstawanie coraz to nowych, wcześniej nie znanych produktów, jak: sztuczne barwniki,

tworzywa sztuczne, surfaktanty, farmaceutyki, środki ochrony roślin, itd. Ubocznym skutkiem

tej działalności jest wzrost ilości odpadów stałych i ścieków. Do środowiska trafia wiele

nowych związków chemicznych, które mogą być biologicznie aktywne (toksyczne)

lub odporne na degradację (określane jako trwałe zanieczyszczenia organiczne, TZO; ang.

Persistent Organic Pollutants, POPs). Zanieczyszczenie wód powierzchniowych TZO może

powodować ich bioakumulację w organizmach wodnych (z uwagi na wysoki współczynnik

podziału oktanol/woda) i wędrówkę w środowisku poprzez łańcuch pokarmowy. Tradycyjne

sposoby usuwania tych zanieczyszczeń często są nieefektywne lub zbyt kosztowne. Stąd
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konieczne jest opracowanie nowych, skutecznych metod rozkładu trwałych zanieczyszczeń

organicznych.

Problematyka podjęta w przedstawionym osiągnięciu naukowym mieści się w zakresie

dyscypliny Inżynieria Chemiczna. Prowadzone przeze mnie badania łączą w sobie zagadnienia

z obszaru właściwości nanomateriałów, oddziaływań powierzchni fotokatalizatora z roztworem

związku organicznego, projektowania wydajnych procesów fotokatalitycznych pozwalających

na usuwanie trwałych zanieczyszczeń organicznych z wody.

4.3.2 Cel pracy

Celem pracy było zbadanie możliwości wykorzystania procesów fotokatalitycznych

z zastosowaniem pozyskanych perspektywicznych nano i 2D materiałów, w tym

powierzchniowo immobilizowanych zaawansowaną technologią laserową, do rozkładu

określonych organicznych mikrozanieczyszczeń w roztworach wodnych. Badania zostały

przeprowadzone dla wybranych związków modelowych (fenol (PhOH), 2,6-dibromo-4-

metylofenol (DBMP), błękit bromofenolowy (BPB), błękit metylenowy (MB)) oraz

zanieczyszczeń z grupy związków zaburzających pracę układu hormonalnego człowieka

(bisfenol A (BPA), 4,4’-izopropylidenobis(2,6-dibromofenol) (TBBPA)). Istnieje wiele

doniesień literaturowych dotyczących negatywnego wpływu na środowisko i zdrowie

człowieka ksenobiotyków – BPA i TBBPA. Związki te są zakwalifikowane jako trwałe

zanieczyszczenia organiczne z uwagi na ich wysoki stopień bioakumulacji i dużą odporność na

degradację. Związki modelowe, jak 2,6-dibromo-4-metylofenol, błękit bromofenolowy zostały

wybrane do badań ze względów strukturalnych (zawierają w swojej budowie jednostki

strukturalne analogiczne do tych zawartych w ksenobiotykach BPA i TBBPA). Dodatkowo


[…]


nowoczesność i przyszłość regionu

[S-5] 22.11.-03.12.2021 – Scientific Internship at Lviv Polytechnic National

University Lviv, Ukraine

[S-6] 25-29.04.2022 - Faculty of Applied Chemistry and Material Sciences, University

“POLITEHNICA” of Bucharest ERASMUS+ program Staff Mobility

for Training, Bucharest, Romania

http://bibliografia.univ.rzeszow.pl/cgi-bin/expertus.cgi?KAT=%2Fhome%2Fexpertus%2F01%2Fpar%2F&FST=data.fst&FDT=data.fdt&ekran=iso&lnkmsk=2&cond=AND&mask=2&F_00=02&V_00=D%BFugan+Ma%B3gorzata+
http://bibliografia.univ.rzeszow.pl/cgi-bin/expertus.cgi?KAT=%2Fhome%2Fexpertus%2F01%2Fpar%2F&FST=data.fst&FDT=data.fdt&ekran=iso&lnkmsk=2&cond=AND&mask=2&F_00=02&V_00=Weso%B3owska+Monika+
http://bibliografia.univ.rzeszow.pl/cgi-bin/expertus.cgi?KAT=%2Fhome%2Fexpertus%2F01%2Fpar%2F&FST=data.fst&FDT=data.fdt&ekran=iso&lnkmsk=2&cond=AND&mask=2&F_00=02&V_00=Puchalski+Czes%B3aw+
http://bibliografia.univ.rzeszow.pl/cgi-bin/expertus.cgi?KAT=%2Fhome%2Fexpertus%2F01%2Fpar%2F&FST=data.fst&FDT=data.fdt&ekran=iso&lnkmsk=2&cond=AND&mask=2&F_00=02&V_00=Zagu%B3a+Grzegorz+
http://bibliografia.univ.rzeszow.pl/cgi-bin/expertus.cgi?KAT=%2Fhome%2Fexpertus%2F01%2Fpar%2F&FST=data.fst&FDT=data.fdt&ekran=iso&lnkmsk=2&cond=AND&mask=2&F_00=02&V_00=Czernicka+Maria+
http://bibliografia.univ.rzeszow.pl/cgi-bin/expertus.cgi?KAT=%2Fhome%2Fexpertus%2F01%2Fpar%2F&FST=data.fst&FDT=data.fdt&ekran=iso&lnkmsk=2&cond=AND&mask=2&F_00=02&V_00=Kisa%B3a+Joanna+
http://bibliografia.univ.rzeszow.pl/cgi-bin/expertus.cgi?KAT=%2Fhome%2Fexpertus%2F01%2Fpar%2F&FST=data.fst&FDT=data.fdt&ekran=iso&lnkmsk=2&cond=AND&mask=2&F_00=02&V_00=Kaczmarski+Mateusz+
https://pbn.nauka.gov.pl/sedno-webapp/persons/903888/
https://pbn.nauka.gov.pl/sedno-webapp/persons/3951511/
https://pbn.nauka.gov.pl/sedno-webapp/works/610299
https://pbn.nauka.gov.pl/sedno-webapp/works/610299
https://pbn.nauka.gov.pl/sedno-webapp/works/610299
https://pbn.nauka.gov.pl/sedno-webapp/works/608034
https://pbn.nauka.gov.pl/sedno-webapp/works/608034
https://pbn.nauka.gov.pl/sedno-webapp/works/608034
https://pbn.nauka.gov.pl/sedno-webapp/works/608034
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Od roku 2012 stale współpracuję naukowo z zespołem prof. Krzysztofa Bobrowskiego

z Centrum Badań i Technologii Radiacyjnych, Instytut Chemii i Techniki Jądrowej

w Warszawie

7.3 Szkolenia

Stale podnoszę swoje kwalifikacje zawodowe przez udział w szkoleniach:

1. Szkolenie "Techniki chromatograficzne w ocenie jakości żywności", Kraków, 8-9 maja

2008, Małopolskie Centrum Monitoringu i Atestacji Żywności

2. Szkolenie w zakresie obsługi i użytkowania analizatora antyoksydantów PHOTOCHEM,

Rzeszów 10.09.2009

3. Szkolenie w zakresie obsługi i użytkowania spektrometru w podczerwieni Nicolet iS10,

Rzeszów 07.10.2009

4. Szkolenie „Podstawy chromatografii”, Rzeszów 3-4.12.2011 Wydział Chemiczny,

Politechnika Rzeszowska

5. Szkolenie „Wykorzystanie programu STATISTICA do opracowania wyników

eksperymentu”, Rzeszów 28-29.09.2013, Wydział Chemiczny, Politechnika Rzeszowska

6. Szkolenie świadomościowe o niepełnosprawności dla kadry uczelni wyższych w ramach

projektu współfinansowanego ze środków PFRON, Rzeszów 2.12.2014

7. Seminarium "Patent na sukces", organizowane przez Urząd patentowy RP i UCTT UR,

Uniwersytet Rzeszowski, 20 marca 2018

8. Szkolenie Wydawnictwa Elsevier na temat baz Scopus i Mendeley, 10.05.2018,

Uniwersytet Rzeszowski

9. Szkolenie z obsługi Zintegrowanego systemu usług dla nauki (ZSUN) dla pracowników

jednostek naukowych i szkół wyższych z województwa podkarpackiego, 12.06.2018 r.,

Rzeszów

10. Szkolenie pn. "Kompetencje dydaktyczne i informatyczne kadry Uniwersytetu

Rzeszowskiego w zakresie kształcenia na odległość, 30 h, "Jednolity Program

Zintegrowany Uniwersytetu Rzeszowskiego - droga do wysokiej jakości kształcenia",

2019

11. Warsztaty "GROWING PAINS współpracy nauka-biznes", 10.01.2020, Podkarpackie

Centrum Innowacji

12. Szkolenie "Zastosowania statystyki w planowaniu i analizie wyników badań

empirycznych oraz wspomaganie analizy statystycznej w programie Statistica", 5 h, 5

marca 2020, Uniwersytet Rzeszowski

13. Szkolenie z zakresu Dydaktyki Szkoły Wyższej z TIK - uczestnik "Jednolity Program

Zintegrowany Uniwersytetu Rzeszowskiego - droga do wysokiej jakości kształcenia",

2020

14. Kurs umiejętności zawodowych AutoCAD st. I, II, III; 80 h, 12.12.2020-29.01.2021,

Rzeszów

15. Autodesk Certified User: AutoCAD, zdany egzamin międzynarodowy – certyfikowany

użytkownik AutoCAD, uzyskane uprawnienia zarejestrowane w firmie Autodesk

29.01.2021

16. Narodowe Centrum Nauki: Szkolenie dla wnioskodawców, 23.03.2021
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17. Szkolenie świadomościowe dotyczące problemów osób z niepełnosprawnością dla

pracowników Uniwersytetu Rzeszowskiego, 24.10.2022

18. Szkolenie „Zarządzanie prawami autorskimi i prawami pokrewnymi oraz prawami

własności intelektualnej”, Uczelniane Centrum Transferu Technologii UR, 9.06.2022

19. Szkolenie „Podstawowe zagadnienia z zakresu Polskich Norm i dokumentów

normalizacyjnych”, Polski Komitet Normalizacyjny, 30.06.2022

20. Szkolenie CBA „Korupcja w administracji publicznej”, 23.01.2023

21. Szkolenie CBA „Korupcja w biznesie”, 23.01.2023

22. Szkolenie CBA „Przeciwdziałanie korupcji”, 23.01.2023

23. Szkolenie „Kim jest ekspert NCBR?”, 25.01.2023

7.4 Praca ekspercka

Zostałam zaproszona przez Narodowe Centrum Badań i Rozwoju do zrecenzowania

9 wniosków grantowych i oceny merytorycznej 3 sprawozdań z wykonania projektów w

następujących obszarach badawczych:

• Nauki przyrodnicze/Nauki chemiczne/Chemia organiczna

• Nauki inżynieryjne i techniczne/Nanotechnologia/Nanomateriały [produkcja i

właściwości]

• Nauki przyrodnicze/Nauki chemiczne/Chemia organiczna; elektrochemia, chemia

analityczna

• Nauki inżynieryjne i techniczne/Inne nauki inżynieryjne i technologie/Inne nauki

inżynieryjne i technologie

• Nauki inżynieryjne i techniczne/Inżynieria materiałowa/Inne – Inżynieria materiałowa

Współpracuję jako recenzent z czasopismami międzynarodowymi indeksowanymi w bazie

JRC. Wykonałam recenzje prac naukowych dla następujących czasopism:

• Applies Sciences (2 artykuły)

• Bioingineering (1 artykuł)

• Catalysts (10 artykułów)

• ChemEngineering (3 artykuły)

• Chemical Engineering & Technology (1 artykuł)

• Energies (2 artykuły)

• Letters in Organic Chemistry (1 artykuł)

• Materials (7 artykułów)

• Photochem (1 artykuł)

• Photonics (1 artykuł)

• Processes (2 artykuły)

• Toxics (5 artykuły)

7.5 Inna działalność:

1. Członek Polskiego Towarzystwa Chemicznego - funkcja: przewodniczący komisji

rewizyjnej, kadencja 2022-2024; członek komisji rewizyjnej, kadencja 2017-2021

2. Członek NSZZ Solidarność - funkcja: członek Komisji Zakładowej, kadencja 2018-2023

77

3. Członek The European Photochemistry Association

8. INFORMACJE NAUKOWOMETRYCZNE

Liczba wszystkich publikacji wg bazy ORCID – 25; SCOPUS 24; WoS 25 (22 z kolekcji Web

of Science)

Indeks Hirscha według bazy Web of Science (WoS) -6

Indeks Hirscha według bazy Scopus -7

Index Hirscha wg Research Gate -8

Cytowania wg Web of Science – 254 (wyłączono 5 autocytowań)

Cytowania wg Scopus – 280 (wyłączono 5 autocytowań)

Sumaryczny IF według JCR zgodnie z rokiem opublikowania dane z bazy Expertus UR –

76,681

Sumaryczna liczba punktów MEiN dane z bazy Expertus UR - 1814

……………..……..……………….

(podpis wnioskodawcy)
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