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Ocena dorobku naukowego dr inż. Joanny Kisały i Jej osiągnięcia

naukowego ,, Nanokatalizatory zaawansowanych procesów utleniania

redukcji wykorzystywane w usuwaniu trwałych zanieczyszczeń organicznych

(TZO)"

I. Dane ogólne o Habilitantce

Pani dr inż. Joanna Kisała ukończyła studia na Wydziale Chemicznym Politechniki

Rzeszowskiej w 2000 roku. W latach 2001-2005 odbyła studia doktoranckie na Wydziale

Chemii Uniwersytetu Wrocławskiego. W roku 2007 uzyskała stopień naukowy doktora nauk

chemicznych na tym wydziale za pracę ,,Synteza i właściwości katalityczne jonów metali

przejściowych z ligandami typu tripod". Obecnie jest Ona pracownikiem Instytutu Biologii

Kolegium Nauk Przyrodniczych Uniwersytetu Rzeszowskiego.

II. Ocena dorobku naukowego

Przedmiotem oceny jest dorobek naukowy dr inż. Joanny Kisały. Podstawę habilitacji

stanowi 8 prac zebranych w formie cyklu habilitacyjnego zatytułowanego ,,Nanokatalizatory

zaawansowanych procesów utleniania-redukcji wykorzystywane w usuwaniu trwałych

zanieczyszczeń organicznych (TZO)". Publikacje te ukazały się w czasopismach o wartościach

współczynnika IF (z roku wydania) wahających się od 1,23 do 6,208. Łączna wartość IF dla prac

ujętych w cyklu habilitacyjnym wynosi 30,89. Prace te ukazały się w latach 2021-2023.

Wszystkie prace są wieloautorskie, ale z dominującym lub znaczącym udziałem Kandydatki. Z

oświadczeń Kandydatki oraz Współautorów dotyczących merytorycznego udziału we

współautorskich publikacjach wynika zaangażowanie dr inż. Joanny Kisały we współtworzeniu

koncepcji badań, analizie wyników oraz przygotowaniu publikacji. Nie mam wątpliwości co do

istotnej roli Kandydatki w przygotowaniu prac stanowiących podstawę Jej habilitacji.

mailto:Adam.Voelkel@put.poznan.pl

2

Prof. dr hab. inż. Adam Voelkel

WYDZIAŁ TECHNOLOGII CHEMICZNEJ

Instytut Technologii i Inżynierii Chemicznej

ul. Berdychowo 4, 60-965 Poznań, tel. +48 61 665 3687, fax +48 61 665 3649
e-mail: Adam.Voelkel@put.poznan.pl

Liczba cytowań prac stanowiących podstawę cyklu habilitacyjnego jest niewielka - 21

(Scopus) choć należy podkreślić, że stanowią go prace z lat 2021-2023. lndeks Hirscha wynosi

6 (Web of Science). Rozpowszechnienie wyników badan dr inż. J. Kisały można więc uznać za

akceptowalne. Poza pracami wskazanymi jako stanowiące podstawę cyklu habilitacyjnego

Kandydatka była współautorką 18 publikacji (większość w czasopismach z IF). Oprócz tych

pozycji w dorobku Kandydatki są liczne prace w czasopismach uczelnianych. Dr inż. J. Kisała

jest współautorką 2 patentów i jednego wniosku patentowego. Dorobek Kandydatki

uzupełniają liczne wystąpienia konferencyjne. Dr inż. J. Kisała brała udział w kilku projektach

badawczych finansowanych przez MNil, NCN oraz uczelnię. Odbyła też naukowe staże

zagraniczne (Technische Universität Wien, Fakultät fűr Technische Chemie, lnstitut fűr

Angewandtre Synthesechemie, Słowacki Uniwersytet Rolniczy w Nitrze, Wydział

Biotechnologii i Żywności, Scientific Internship at Lviv Polytechnic National University Lviv,

Ukraina) i krajowe (Instytut Chemii i Techniki Jądrowej w Warszawie, Centrum Badań i

Technologii Radiacyjnych, Centrum Radiobiologii i Dozymetrii Biologicznej).

Kandydatka w ramach swojego cyklu habilitacyjnego zajęła się problematyką

wykorzystania procesów fotokatalitycznych z zastosowaniem pozyskanych perspektywicznych

nano i 2D materiałów, w tym powierzchniowo immobilizowanych zaawansowaną technologią

laserową, do rozkładu określonych organicznych mikrozanieczyszczeń w roztworach wodnych.

Autorka zwróciła, że zastosowanie fotokatalizatorów stwarza możliwość wykorzystania

procesów przyspieszenia reakcji następujących w wyniku wzbudzenia (pod wpływem

zaabsorbowanego promieniowania) ekscytonów (elektronów i dziur elektronowych) na

powierzchni katalizatora. Reaktywność katalizatora w procesie katalizy jest w sposób bezpośredni

determinowana jego właściwościami morfologicznymi, strukturalnymi oraz cechami powierzchni

takimi jak ładunek. Stosowanie katalizatorów heterogenicznych w oczyszczaniu ścieków

napotyka dwa kluczowe problemy: (i) wydajność reakcji katalitycznej oraz (ii) odzyskiwanie

fotokatalizatora po zakończeniu procesu oczyszczenia. Istotnym fragmentem dorobku dr inż. J.

mailto:Adam.Voelkel@put.poznan.pl

3

Prof. dr hab. inż. Adam Voelkel

WYDZIAŁ TECHNOLOGII CHEMICZNEJ

Instytut Technologii i Inżynierii Chemicznej

ul. Berdychowo 4, 60-965 Poznań, tel. +48 61 665 3687, fax +48 61 665 3649

e-mail: Adam.Voelkel@put.poznan.pl

Kisały są prace nad otrzymywaniem nowych, potencjalnych materiałów fotokatalitycznych i

dogłębna ocena ich właściwości.

Poszukując odpowiednich fotokatalizatorów dr inż. J. Kisała brała pod uwagę przed

wszystkim właściwości optyczne nanomateriału, stabilność w roztworach wodnych, niski koszt

oraz nieznaczny wpływ na środowisko naturalne. Zdecydowała się na zbadanie przydatności:

a) dwutlenku tytanu Ti02;

b) TiO2 domieszkowanego siarką (nanoproszek, TiO2:S);

c) TiOx - różnych warstw tlenkowych immobilizowanych na mikro/nano interfejsie

powierzchni płytki tytanowej;

d) 2D-MoS2 -molibdenitu otrzymany w postaci nanokartek;

e) Fe3O4 - magnetytu o zakresie absorpcji promieniowania.

Kandydatka dokonała wnikliwej analizy właściwości potencjalnych fotokatalizatorów

wykorzystując techniki skaningowej mikroskopii elektronowej oraz transmisyjnej mikroskopii

elektronowej; skład pierwiastkowy próbek oceniono metodą rentgenowskiej spektroskopii

energodyspersyjnej EDS. Identyfikację fazową badanych katalizatorów przeprowadzono metodą

proszkowej dyfrakcji rentgenowskiej (XRD), pomiary optyczne katalizatorów przeprowadzono za

pomocą spektrofotometru UV-Vis-NIR, a także spektroskopii Ramana.

Jednym ze sposobów zwiększania absorpcji optycznej materiałów (w tym dwutlenku

tytanu) jest domieszkowanie innymi atomami. Wprowadzanie niewielkich ilości domieszek

prowadzi to zawężenia pasma wzbronionego, w efekcie czego przejście elektronów z pasma

walencyjnego do poziomów domieszek może być wzbudzane przez fotony o niskiej energii. .

Wprowadzenie siarki do struktury TiO2 prowadzi do modyfikacji struktury pasm

elektronowych dwutlenku tytanu. W takim przypadku pasmo absorpcyjne jest rozciągnięte na

obszar światła widzialnego. Autorka wskazała także, że energia pasm przewodnictwa i

walencyjnego jest związana z potencjałami redox E0 wytworzonych na powierzchni

katalizatora e- i h+ (odpowiednio w pasmie przewodnictwa i pasmie walencyjnym) po

wzbudzeniu optycznym. Porównanie E0
CB i E0

VB z jednoelektronowymi potencjałami redox
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związków organicznych pozwala ocenić ewentualną skuteczność fotokatalizatora w reakcji

degradacji tych związków. Katalizatory z domieszką siarki wykazywały większą absorbancję w

zakresie światła widzialnego niż macierzysty dwutlenek tytanu. Nie zaobserwowano

natomiast wyraźnej zależności absorpcji promieniowania od zawartości siarki. Wyniki

eksperymentów poparto stosownymi obliczeniami. Oszacowano np. wartości EU, EF, ECB i EVB

oraz potencjały redukcyjne E0
CB i E0

VB.

Kandydatka przeprowadziła szereg eksperymentów mających na celu określenie ładunku

powierzchni katalizatora w roztworze. Ładunek ten dr inż. J. Kisała określała za pomocą

potencjału zeta lub punktu ładunku zerowego. Przeprowadzono również eksperymenty

absorpcji fenoli (PhOH; BPA; TBBPA) na katalizatorach S0, S1 i S2 zgodnie z modelem adsorpcji

Langmuira. Pozwoliło to na ocenę wydajności procesu adsorpcji na podstawie

bezwymiarowego parametru równowagi RL. Zauważono, że adsorpcja PhOH i BPA na S0 była

wyraźnie mniej uprzywilejowana niż na S1 i S2. Domieszkowanie siarką poprawiało adsorpcję

związków PhOH i BPA na powierzchni katalizatora. TBBPA wykazywał słabą adsorpcję na

wszystkich katalizatorach.

Wyniki oznaczeń fizykochemicznych właściwości badanych fotokatalizatorów dr inż. J.

Kisała wykorzystała do wnikliwej oceny przebiegu procesów rozkładu wybranych

zanieczyszczeń. Była w stanie wykazać, że zdolność stosowanych katalizatorów do generowania

silnie reaktywnych form, a także reaktywność tych form w procesach rozkładu zanieczyszczeń

odkrywa kluczową rolę. Kandydatka w umiejętny sposób powiązała wyniki badań aktywności

fotokatalicznej z właściwościami stosowanych katalizatorów oraz degradowanych zanieczyszczeń.

Wskazano sposób sterowania reakcją degradacji w celu rozdzielenia procesu oksydacyjnego i

redukcyjnego. W podsumowaniu Autorka podkreśliła, że dla wydajnej degradacji fotokatalitycznej

istotne są takie cechy katalizatora jak: (i) ładunek powierzchni katalizatora ułatwiający

oddziaływanie powierzchni katalizatora z substratem; (ii) szerokie spektrum absorpcji

promieniowania (zwłaszcza z zakresu widzialnego); (iii) układ orbitali ułatwiający transport

elektronów.
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W podsumowaniu pracy brakuje moim zdaniem ,,zwornika" -konkluzji obejmującej całość

rozpatrywanych aspektów zastosowania fotokatalizatorów w wynikających z prowadzonych

przez Kandydatkę badań. Dr inż. J. Kisała w podsumowaniu omówiła bowiem ,,po kolei"

poszczególne prace (czasami grupami). Uważam, że cennym uzupełnieniem rozprawy byłaby

propozycja uogólnionych wniosków. Nie chodzi jednak o ponowne przywołanie wyników,

które byty z rezultatem poszczególnych publikacji.

Uważam, że osiągnięcia dr inż. Joanny Kisały przedstawione jako cykl habilitacyjny oraz Jej

dorobek nie wchodzący do powyższego cyklu spełniają wymagania stawiane dorobkowi osób

starających się o uzyskanie stopnia doktora habilitowanego.

Po zapoznaniu się z dorobkiem naukowym oraz całokształtem działalności badawczej

dr inż. Joanny Kisały uważam, że są spełnione wymagania ustawowe i normy akademickie

do ubiegania się o stopień doktora habilitowanego w dziedzinie nauk inżynieryjno

technicznych, dyscyplinie inżynieria chemiczna.

Popieram zatem wniosek o nadanie dr inż. Joannie Kisale stopnia doktora habilitowanego.
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